
СПИСКИ ПОДАННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ  

на 15.08.2023 

за счёт средств краевого бюджета в 2023 году  

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

поступающих на специальность 

08.02.01   Строительство и эксплуатация зданий и сооружений (2023) 

Контрольные цифры приёма – 50 человек 

№ 

п/п 

ФИО поступающего Средний 

балл 

Оригинал или 

ксерокопия 

документ 

1 Фасульян Виола Владимировна 4,667 оригинал 

2 Шайхитдинова Карина Альфредовна 4,556 копия 

3 Константинова Анна Юрьевна 4,470 копия 

4 Равская Аксения Александровна 4,400 оригинал 

5 Гулаков Анастас Алексеевич 4,294 оригинал 

6 Курилец Василиса Денисовна 4,294 оригинал 

7 Лысенко Тимур Юрьевич 4,263 оригинал 

8 Кудинов Даниил Игоревич 4,188 копия 

9 Вара Артём Витальевич 4,176 оригинал 

10 Карпова Анна Алексеевна 4,176 оригинал 

11 Пилипенко Дмитрий Евгеньевич 4,176 копия 

12 Чахоян Арсен Гндзакович 4,176 оригинал 

13 Яковенко Каролина Сергеевна 4,167 копия 

14 Подколзин Владислав Дмитриевич 4,167 копия 

15 Пономарев Даниил Витальевич 4,167 копия 

16 Мальцева Надежда Ивановна 4,167 копия 

17 Бадалов Ахмед Фахридинович 4,118 оригинал 

18 Бадалов Телман Фахридинович 4,118 оригинал 

19 Ломаный Роман Дмитриевич 4,118 копия 

20 Агеева Ульяна Сергеевна 4,111 копия 

21 Кравченко Артем Алексеевич 4,105 оригинал 

22 Петушков Андрей Евгеньевич 4,087 оригинал 

23 Рогинский Александр Константинович 4,000 копия 

24 Козлов Артём Викторович 4,000 оригинал 

25 Игнатьев Дмитрий Денисович 4,000 оригинал 

26 Шкилев Артемий Евгеньевич 3,947 копия 

27 Трунова Диана Александровна 3,941 оригинал 

28 Килидис Николаос Константинос 3,941 оригинал 

29 Медведев Сергей Сергеевич 3,889 оригинал 

30 Лаврентьев Виктор Вадимович 3,882 оригинал 

31 Кравченко Руслан Николаевич 3,882 копия 

32 Глубинов Дмитрий Александрович 3,882 копия 

33 Класс Мария Ильинична 3,882 оригинал 

34 Шубровскис Александр Раймондсович 3,842 оригинал 

35 Иванцов Матвей Васильевич 3,833 оригинал 

36 Мелихов Иван Валерьевич 3,824 оригинал 

37 Ольховский Антон Ольховский Антон 3,810 оригинал 

38 Мартышко Денис Александрович 3,778 копия 

39 Кузикян Давид Арсенович 3,765 оригинал 

40 Абильметов Тимур Леонидович 3,765 оригинал 

41 Циглов Максим Геннадьевич 3,765 оригинал 

42 Кузнецов Кирилл Владиславович 3,765 оригинал 

43 Зайцев Иван Сергеевич 3,765 копия 

44 Чуприна Дмитрий Александрович 3,765 оригинал 

45 Мишин Вадим Анатольевич 3,737 оригинал 



46 Туниеков Вадим Геннадьевич 3,706 оригинал 

47 Танчук Артем Александрович 3,706 копия 

48 Ильченко Елисей Андреевич 3,706 оригинал 

49 Алимпиев Илья Михайлович 3,706 оригинал 

50 Емельянов Кирилл Романович 3,706 копия 

51 Горобец Василий Александрович 3,705 оригинал 

52 Поцелуев Демид Денисович 3,667 оригинал 

53 Крестинин Алексей Игоревич 3,647 копия 

54 Шерстобитов Никита Максимович 3,647 оригинал 

55 Довбыш Артём Никитич 3,647 оригинал 

56 Эктов Кирилл Кириллович 3,636 оригинал 

57 Котляров Артём Анатольевич 3,632 оригинал 

58 Полудинцев Иван Борисович 3,625 оригинал 

59 Зубченко Илья Валерьевич 3,611 оригинал 

60 Тодыяков Ярослав Юрьевич 3,611 оригинал 

61 Подобед Иван Викторович 3,611 оригинал 

62 Астафьев Данил Андреевич 3,611 оригинал 

63 Логвинов Владислав Евгеньевич 3,588 оригинал 

64 Кастанаускас Алексей Александрович 3,588 оригинал 

65 Бирюков Дмитрий Николаевич 3,588 оригинал 

66 Мацак Семён Андреевич 3,588 оригинал 

67 Манц Дмитрий Владимирович 3,588 оригинал 

68 Сокол Павел Сергеевич 3,579 копия 

69 Бесчастных Ксения Александровна 3,579 оригинал 

70 Павлов Демид Андреевич 3,556 копия 

71 Колиенко Григорий Александрович 3,556 оригинал 

72 Альшаев Иван Владиславович 3,556 оригинал 

73 Детков Даниил Сергеевич 3,529 оригинал 

74 Бондаренко Денис Александрович 3,529 оригинал 

75 Муминов Артём Сергеевич 3,529 оригинал 

76 Беличенко Александр Михайлович 3,500 оригинал 

77 Курилов Кирилл Константинович 3,500 оригинал 

78 Данданова Элина Асановна 3,500 оригинал 

79 Костенко Тарас Александрович 3,500 копия 

80 Смирнов Арсений Александрович 3,500 оригинал 

81 Пахомов Александр Сергеевич 3,500 оригинал 

82 Дюндик Кирилл Викторович 3,471 оригинал 

83 Слесарев Максим Филиппович 3,471 копия 

84 Бережной Владимир Владимирович 3,471 оригинал 

85 Андреев Сергей Андреевич 3,471 оригинал 

86 Кириченко Владимир Викторович 3,471 оригинал 

87 Кубрак Илья Николаевич 3,444 копия 

88 Павловский Никита Юрьевич 3,444 оригинал 

89 Кубенко Наталья Леонидовна 3,444 оригинал 

90 Чильдинов Тимур Антонович 3,444 оригинал 

91 Новоселова Анастасия Вадимовна 3,412 оригинал 

92 Челпаченко Павел Дмитриевич 3,412 оригинал 

93 Мостович Максим Андреевич 3,412 копия 

94 Авраменко Вячеслав Александрович 3,389 копия 

95 Халилов Кирилл Евгеньевич 3,353 оригинал 

96 Комаров Николай Петрович 3,353 оригинал 

97 Федоров Владислав Александрович 3,353 оригинал 

98 Федоров Егор Евгеньевич 3,353 оригинал 

99 Канина Мария Дмитриевна 3,353 оригинал 

100 Сукачев Артур Васильевич 3,333 оригинал 

101 Ульянова Анна Александровна 3,333 оригинал 

102 Новоселова Диана Вадимовна 3,294 оригинал 

103 Островерхов Владимир Владимирович 3,294 оригинал 

104 Пасечник Артем Андреевич 3,294 оригинал 

105 Кожемякин Дмитрий Михайлович 3,294 копия 

106 Легкий Никита Витальевич 3,294 оригинал 

107 Джур Игорь Вадимович 3,278 оригинал 

108 Евдокимов Антон Анатольевич 3,278 копия 

109 Кандаракова Анастасия Вадиовна 3,235 оригинал 

110 Резниченко Александр Витальевич 3,235 оригинал 

111 Подлозний Данил Константинович 3,235 копия 



112 Биденко Андрей Юрьевич 3,235 копия 

113 Шевченко Михаил Юрьевич 3,222 оригинал 

114 Кайсин Алексей Юрьевич 3,167 оригинал 

115 Сытых Николай Александрович 3,167 оригинал 

116 Котенко Илья Викторович 3,118 оригинал 

117 Колесников Константин Николаевич 3,118 оригинал 

118 Швайка Егор Викторович 3,118 копия 

119 Сердюков Никита Алексеевич 3,117 оригинал 

120 Гузовский Егор Вячеславович 3,059 копия 

121 Лукаш Сергей Викторович 3,059 оригинал 

122 Резанов Виктор Владимирович 3,056 копия 

123 Енгибарян Оганес Валерьевич 3,000 копия 

 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей (2023) 

Контрольные цифры приёма – 50 человек 

№ 

п/п 
ФИО поступающего Средний 

балл 
Оригинал или 

ксерокопия документ 

1 Калмыкова Яна Олеговна 4,722 копия 

2 Фасульян Виола Владимировна 4,667 оригинал 

3 Иващенко Назар Евгеньевич 4,667 копия 

4 Калмыкова Элла Олеговна 4,500 копия 

5 Басько Александр Юрьевич 4,471 копия 

6 Трапезников Виктор Сергеевич 4,412 оригинал 

7 Саблуков Николай Васильевич 4,389 оригинал 

8 Катаев Владислав Григорьевич 4,353 оригинал 

9 Кубрак Владислав Александрович 4,294 оригинал 

10 Вартеваньян Константин Николаевич 4,235 оригинал 

11 Бакоян Миро Аликович 4,235 оригинал 

12 Бутко Константин Сергеевич 4,235 оригинал 

13 Маданов Руслан Исламович 4,222 оригинал 

14 Величка Владимир Александрович 4,211 оригинал 

15 Мустафаев Данил Романович 4,176 оригинал 

16 Григориади Кирилл Викторович 4,167 копия 

17 Шевченко Артём Константинович 4,167 оригинал 

18 Достов Мансур Абдулвохидович 4,118 оригинал 

19 Бадалов Телман Фахридинович 4,118 оригинал 

20 Плотников Дмитрий Александрович 4,118 оригинал 

21 Шмаков Сергей Владимирович 4,118 оригинал 

22 Алтухов Евгений Анатольевич 4,118 оригинал 

23 Никонова Вера Сергеевна 4,118 оригинал 

24 Ломаный Роман Дмитриевич 4,118 копия 

25 Колтаков Никита Станиславович 4,118 оригинал 

26 Пасенко Роман Романович 4,111 копия 

27 Петушков Андрей Евгеньевич 4,087 оригинал 

28 Аблязов Равиль Марленович 4,059 оригинал 

29 Яковенко Александр Сергеевич 4,059 копия 

30 Рахманчук Александр Владимирович 4,059 оригинал 

31 Шевнин Евгений Сергеевич 4,059 оригинал 

32 Чумаченко Артём Романович 4,058 оригинал 

33 Раенко Андрей Витальевич 4,055 оригинал 

34 Кабаргин Артем Алексеевич 4,000 оригинал 

35 Стренковский Михаил Юрьевич 4,000 оригинал 

36 Козлов Артём Викторович 4,000 оригинал 

37 Лапкин Максим Артемович 4,000 оригинал 

38 Пьянзов Тимофей Артурович 3,950 оригинал 

39 Безик Богдан Дмитриевич 3,944 оригинал 

40 Миргородский Данил Александрович 3,941 оригинал 

41 Азвездопуло Иван Викторович 3,941 оригинал 



42 Килидис Николаос Константинос 3,941 оригинал 

43 Пошнаков Кирилл Арсенович 3,889 копия 

44 Лаврентьев Виктор Вадимович 3,882 оригинал 

45 Глубинов Дмитрий Александрович 3,882 копия 

46 Елисеев Максим Андреевич 3,882 оригинал 

47 Алтухов Даниил Максимович 3,850 копия 

48 Иванцов Матвей Васильевич 3,833 оригинал 

49 Мамедов Сами Тейфуллаевич 3,833 оригинал 

50 Есипенко Никита Алексеевич 3,833 оригинал 

51 Бойко Андрей Сергеевич 3,833 копия 

52 Леурда Семён Андреевич 3,824 оригинал 

53 Мурадян Жора Фурманович 3,824 оригинал 

54 Куринный Георгий Сергеевич 3,824 копия 

55 Мелихов Иван Валерьевич 3,824 оригинал 

56 Фурдуй Владислав Сергеевич 3,824 копия 

57 Квасков Владимир Иванович 3,823 оригинал 

58 Московой Данила Сергеевич 3,800 оригинал 

59 Ленский Сергей Андреевич 3,789 оригинал 

60 Белый Дмитрий Дмитриевич 3,778 оригинал 

61 Зубов Владимир Станиславович 3,778 копия 

62 Кузикян Давид Арсенович 3,765 оригинал 

63 Гончаренко Даниил Васильевич 3,765 оригинал 

64 Кузнецов Кирилл Владиславович 3,765 оригинал 

65 Зайцев Иван Сергеевич 3,765 копия 

66 Суворов Федор Геннадьевич 3,750 оригинал 

67 Витюгов Владимир Иванович 3,722 копия 

68 Онищенко Тимофей Григорьевич 3,722 оригинал 

69 Лаврентьев Александр Александрович 3,706 оригинал 

70 Ильченко Елисей Андреевич 3,706 оригинал 

71 Иосипов Эдуард Вячеславович 3,706 оригинал 

72 Емельянов Кирилл Романович 3,706 копия 

73 Орловский Максим Игоревич 3,706 оригинал 

74 Смоян Омар Норикович 3,706 оригинал 

75 Селезнев Владислав Игоревич 3,706 оригинал 

76 Горбатенко Валентин Александрович 3,706 оригинал 

77 Протопоп Дмитрий Владимирович 3,706 оригинал 

78 Петухов Денис Александрович 3,706 оригинал 

79 Алимпиев Илья Михайлович 3,706 оригинал 

80 Горобец Василий Александрович 3,705 оригинал 

81 Поцелуев Демид Денисович 3,667 оригинал 

82 Максимов Александр Владимирович 3,667 копия 

83 Тимашова Анастасия Романовна 3,667 копия 

84 Малхосьян Артем Андреевич 3,647 оригинал 

85 Крестинин Алексей Игоревич 3,647 копия 

86 Шерстобитов Никита Максимович 3,647 оригинал 

87 Шатохин Алексей Владимирович 3,647 оригинал 

88 Довбыш Артём Никитич 3,647 оригинал 

89 Морарь Игорь Романович 3,647 копия 

90 Гаврильчук Владимир Петрович 3,647 оригинал 

91 Полудинцев Иван Борисович 3,625 оригинал 

92 Астафьев Данил Андреевич 3,611 оригинал 

93 Лазарев Вячеслав Олегович 3,611 оригинал 

94 Рябогин Сергей Владимирович 3,611 оригинал 

95 Тодыяков Ярослав Юрьевич 3,611 оригинал 

96 Бурдейный Роман Сергеевич 3,600 копия 

97 Саранцев Родион Михайлович 3,588 оригинал 

98 Мацак Семён Андреевич 3,588 оригинал 

99 Кастанаускас Алексей Александрович 3,588 оригинал 

100 Голынский Игорь Дмитриевич 3,588 копия 

101 Бирюков Дмитрий Николаевич 3,588 оригинал 

102 Касауров Егор Константинович 3,588 копия 

103 Павлов Демид Андреевич 3,556 копия 

104 Колиенко Григорий Александрович 3,556 оригинал 

105 Дик Дмитрий Иванович 3,556 оригинал 

106 Бондаренко Денис Александрович 3,529 оригинал 



107 Федоренко Артур Васильевич 3,529 оригинал 

108 Детков Даниил Сергеевич 3,529 оригинал 

109 Муминов Артём Сергеевич 3,529 оригинал 

110 Бровко Радомир Дмитриевич 3,529 копия 

111 Костенко Тарас Александрович 3,500 копия 

112 Смирнов Арсений Александрович 3,500 оригинал 

113 Дюндик Кирилл Викторович 3,471 оригинал 

114 Кириченко Владимир Викторович 3,471 оригинал 

115 Андреев Сергей Андреевич 3,471 оригинал 

116 Цёмик Кирилл Петрович 3,471 оригинал 

117 Задорожний Сергей Павлович 3,471 оригинал 

118 Пушкин Антон Романович 3,471 оригинал 

119 Слесарев Максим Филиппович 3,471 копия 

120 Старченко Станислав Денисович 3,471 оригинал 

121 Дьяконов Владимир Владимирович 3,444 оригинал 

122 Чильдинов Тимур Антонович 3,444 оригинал 

123 Никитин Владимир Александрович 3,412 копия 

124 Мостович Максим Андреевич 3,412 копия 

125 Илларионов Владимир Владимирович 3,375 оригинал 

126 Артюшенко Богдан  3,357 оригинал 

127 Халилов Кирилл Евгеньевич 3,353 оригинал 

128 Сахаровский Никита Алексеевич 3,353 оригинал 

129 Комаров Николай Петрович 3,353 оригинал 

130 Молдаванов Андрей Александрович 3,353 копия 

131 Федоров Владислав Александрович 3,353 оригинал 

132 Зубенко Владислав Константинович 3,353 оригинал 

133 Сычев Владимир Дмитриевич 3,353 оригинал 

134 Жигалин Максим Леонидович 3,352 оригинал 

135 Баранов Кирилл Анатольевич 3,338 оригинал 

136 Ульянова Анна Александровна 3,333 оригинал 

137 Островерхов Владимир Владимирович 3,294 оригинал 

138 Пасечник Артем Андреевич 3,294 оригинал 

139 Легкий Никита Витальевич 3,294 оригинал 

140 Хнырев Николай Алексеевич 3,294 оригинал 

141 Евдокимов Антон Анатольевич 3,278 копия 

142 Романов Александр Александрович 3,235 копия 

143 Резниченко Александр Витальевич 3,235 оригинал 

144 Биденко Андрей Юрьевич 3,235 копия 

145 Мовсисян Варданян Гегамович 3,235 оригинал 

146 Листопадский Максим Андреевич 3,222 оригинал 

147 Шевченко Михаил Юрьевич 3,222 оригинал 

148 Шамро Сергей Витальевич 3,176 оригинал 

149 Власенко Константин Станиславович 3,176 оригинал 

150 Матвиенко Андрей Николаевич 3,176 оригинал 

151 Дацюк Данил Сергеевич 3,176 копия 

152 Деребян Иван Александрович 3,118 копия 

153 Сердюков Никита Алексеевич 3,117 оригинал 

154 Фоменко Станислав Гасанович 3,056 оригинал 

155 Бадалова Екатерина Сергевна 3,050 оригинал 

 

 

 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 

промышленных и гражданских зданий (2023) 

Контрольные цифры приёма – 50 человек 



№ 

п/п 
ФИО поступающего Средний 

балл 
Оригинал или 

ксерокопия документ 

1 Дербенев Станислав Владимирович 4,882 оригинал 

2 Фасульян Виола Владимировна 4,667 оригинал 

3 Иващенко Назар Евгеньевич 4,667 копии 

4 Творогов Андрей Евгеньевич 4,647 оригинал 

5 Белинский Андрей Викторович 4,647 оригинал 

6 Лебедев Константин Александрович 4,588 оригинал 

7 Идолова Виктория Михайловна 4,471 оригинал 

8 Басько Александр Юрьевич 4,471 копии 

9 Апарин Данил Николаевич 4,412 оригинал 

10 Сердюк Егор Александрович 4,412 оригинал 

11 Саблуков Николай Васильевич 4,389 оригинал 

12 Катаев Владислав Григорьевич 4,353 оригинал 

13 Поздняков Кирилл Сергеевич 4,333 оригинал 

14 Курилец Василиса Денисовна 4,294 оригинал 

15 Шевлягин Матвей Александрович 4,235 оригинал 

16 Мартынов Игорь Александрович 4,235 копии 

17 Севостьянов Михаил Александрович 4,222 оригинал 

18 Кудинов Даниил Игоревич 4,188 копии 

19 Мустафаев Данил Романович 4,176 оригинал 

20 Сторожев Роман Владиславович 4,176 оригинал 

21 Шевченко Артём Константинович 4,167 оригинал 

22 Пономарев Даниил Витальевич 4,167 копии 

23 Достов Мансур Абдулвохидович 4,118 оригинал 

24 Плотников Дмитрий Александрович 4,118 оригинал 

25 Барыбин Иван Александрович 4,111 оригинал 

26 Посельская Софья Владиславовна 4,111 оригинал 

27 Кравченко Артем Алексеевич 4,105 оригинал 

28 Петушков Андрей Евгеньевич 4,087 оригинал 

29 Бондаренко Евгений Александрович 4,059 оригинал 

30 Аблязов Равиль Марленович 4,059 оригинал 

31 Кирячков Александр Львович 4,059 оригинал 

32 Шевнин Евгений Сергеевич 4,059 оригинал 

33 Галиев Данила Ринатович 4,000 оригинал 

34 Резь Максим Николаевич 4,000 копии 

35 Свиридов Александр Александрович 4,000 оригинал 

36 Шкилев Артемий Евгеньевич 3,947 копии 

37 Килидис Николаос Константинос 3,941 оригинал 

38 Киктев Владислав Павлович 3,889 оригинал 

39 Медведев Сергей Сергеевич 3,889 оригинал 

40 Алтухов Даниил Максимович 3,850 копии 

41 Чесноков Вячеслав Валерьевич 3,824 оригинал 

42 Куринный Георгий Сергеевич 3,824 копии 

43 Фурдуй Владислав Сергеевич 3,824 копии 

44 Зубов Владимир Станиславович 3,778 копии 

45 Мартышко Денис Александрович 3,778 копии 

46 Цюрюмов Иван Иванович 3,765 оригинал 

47 Абильметов Тимур Леонидович 3,765 оригинал 

48 Зайцев Иван Сергеевич 3,765 копии 

49 Чуприна Дмитрий Александрович 3,765 оригинал 

50 Лымарь Вениамин Денисович 3,764 оригинал 

51 Кожушко Павел Сергеевич 3,737 оригинал 

52 Лепа Никита Сергеевич 3,722 оригинал 

53 Туниеков Вадим Геннадьевич 3,706 оригинал 

54 Лаврентьев Александр Александрович 3,706 оригинал 

55 Иосипов Эдуард Вячеславович 3,706 оригинал 

56 Смоян Омар Норикович 3,706 оригинал 

57 Селезнев Владислав Игоревич 3,706 оригинал 

58 Горбатенко Валентин Александрович 3,706 оригинал 

59 Протопоп Дмитрий Владимирович 3,706 оригинал 



60 Петухов Денис Александрович 3,706 оригинал 

61 Поцелуев Демид Денисович 3,667 оригинал 

62 Трапезников Михаил Андреевич 3,667 оригинал 

63 Крестинин Алексей Игоревич 3,647 копии 

64 Шатохин Алексей Владимирович 3,647 оригинал 

65 Давиденко Данил Иванович 3,647 оригинал 

66 Эктов Кирилл Кириллович 3,636 оригинал 

67 Котляров Артём Анатольевич 3,632 оригинал 

68 Полудинцев Иван Борисович 3,625 оригинал 

69 Астафьев Данил Андреевич 3,611 оригинал 

70 Шалашный Илья Андреевич 3,611 оригинал 

71 Зубченко Илья Валерьевич 3,611 оригинал 

72 Кизимов Дмитрий Николаевич 3,611 оригинал 

73 Кузнецов Андрей Андреевич 3,611 оригинал 

74 Лазарев Вячеслав Олегович 3,611 копии 

75 Рябогин Сергей Владимирович 3,611 оригинал 

76 Подобед Иван Викторович 3,611 оригинал 

77 Мацак Семён Андреевич 3,588 оригинал 

78 Кастанаускас Алексей Александрович 3,588 оригинал 

79 Касауров Егор Константинович 3,588 копии 

80 Галяутдинов Кирилл Александрович 3,556 копии 

81 Дик Дмитрий Иванович 3,556 оригинал 

82 Колесников Дмитрий Юрьевич 3,556 копии 

83 Доронин Радмир Дуньядарович 3,529 оригинал 

84 Пахомов Александр Сергеевич 3,500 оригинал 

85 Беличенко Александр Михайлович 3,500 оригинал 

86 Смирнов Арсений Александрович 3,500 оригинал 

87 Дюндик Кирилл Викторович 3,471 оригинал 

88 Андреев Сергей Андреевич 3,471 оригинал 

89 Цёмик Кирилл Петрович 3,471 оригинал 

90 Слесарев Максим Филиппович 3,471 копии 

91 Бережной Владимир Владимирович 3,471 оригинал 

92 Кубрак Илья Николаевич 3,444 копии 

93 Павловский Никита Юрьевич 3,444 оригинал 

94 Мостович Максим Андреевич 3,412 копии 

95 Халилов Кирилл Евгеньевич 3,353 оригинал 

96 Сахаровский Никита Алексеевич 3,353 оригинал 

97 Комаров Николай Петрович 3,353 оригинал 

98 Жигалин Максим Леонидович 3,352 оригинал 

99 Баранов Кирилл Анатольевич 3,338 оригинал 

100 Островерхов Владимир Владимирович 3,294 оригинал 

101 Евдокимов Антон Анатольевич 3,278 копии 

102 Орловский Натан Анатольевич 3,235 оригинал 

103 Слюсарь Кирилл Романович 3,200 копии 

104 Шамро Сергей Витальевич 3,176 оригинал 

105 Кайсин Алексей Юрьевич 3,167 оригинал 

106 Сытых Николай Александрович 3,167 оригинал 

107 Думан Артём Романович 3,118 оригинал 

108 Колесников Константин Николаевич 3,118 оригинал 

109 Сердюков Никита Алексеевич 3,117 оригинал 

110 Гузовский Егор Вячеславович 3,059 копии 

111 Лукаш Сергей Викторович 3,059 оригинал 

 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело (2023) 

Контрольные цифры приёма – 50 человек 

 
№ 

п/п 
ФИО поступающего Средний 

балл 
Оригинал или 

ксерокопия 

документ 



1 Величка Дмитрий Александрович 4,789 оригинал 

2 Фасульян Виола Владимировна 4,667 оригинал 

3 Сухинина Камилла Семеновна 4,526 оригинал 

4 Дермановская Алёна Владиславовна 4,500 оригинал 

5 Шемякина Екатерина Ильинична 4,412 копия 

6 Мамыкина Юлия Евгеньевна 4,412 копия 

7 Пожинайло Виктория Максимовна 4,389 оригинал 

8 Паньков Валерий Дмитриевич 4,389 копия 

9 Корня Полина Сергеевна 4,353 оригинал 

10 Шаповалова Милена Андреевна 4,353 оригинал 

11 Миничева Дарья Витальевна 4,263 оригинал 

12 Пластун Милена Дмитриевна 4,235 оригинал 

13 Медведева Мария Дмитриевна 4,235 оригинал 

14 Терещенко Антон Александрович 4,211 оригинал 

15 Ковалевская Полина Николаевна 4,200 оригинал 

16 Удовик Екатерина Васильевна 4,176 оригинал 

17 Яковенко Каролина Сергеевна 4,167 копия 

18 Подколзин Владислав Дмитриевич 4,167 копия 

19 Наточий Валерия Васильевна 4,139 оригинал 

20 Талащенко Ядвига Александровна 4,118 копия 

21 Гавришева Анастасия Дмитриевна 4,118 оригинал 

22 Науменко Татьяна Евгеньевна 4,118 оригинал 

23 Брайченко Данила Андреевич 4,111 оригинал 

24 Кравченко Артем Алексеевич 4,105 оригинал 

25 Толстопятова Анна Дмитриевна 4,063 копия 

26 Банира Галина Александровна 4,059 оригинал 

27 Самойлова Ева Анатольевна 4,056 оригинал 

28 Казенцов Егор Михайлович 4,056 копия 

29 Бескаравайная Наталья Андреевна 4,000 оригинал 

30 Аджоян Дилбар Мгеровна 4,000 оригинал 

31 Резь Максим Николаевич 4,000 копия 

32 Гаранская Маргарита Вячеславовна 4,000 копия 

33 Шкилев Артемий Евгеньевич 3,947 копия 

34 Курдюкова Марина Владимировна 3,947 оригинал 

35 Ханенко Варвара Сергеевна 3,941 оригинал 

36 Голуб Алина Александровна 3,941 оригинал 

37 Поварницина Виолетта Александровна 3,941 копия 

38 Тукмачева Ольга Владимировна 3,895 оригинал 

39 Горпиненко Ангелина Владимировна 3,889 копия 

40 Федорова Алена Игоревна 3,882 оригинал 

41 Лаврентьев Виктор Вадимович 3,882 оригинал 

42 Вербицкий Дмитрий Сергеевич 3,882 оригинал 

43 Сапегина Ангелина Алексеевна 3,882 оригинал 

44 Тимофеевская Валерия Денисовна 3,882 оригинал 

45 Ермакова Виктория Витальевна 3,882 копия 

46 Каргина Дарья Николаевна 3,833 оригинал 

47 Антонова Юлия Николаевна 3,833 оригинал 

48 Соловьев Даниил Дмитиевич 3,824 оригинал 

49 Шамсиева Альбина Ильхомовна 3,824 оригинал 

50 Варачев Радион Сергеевич 3,824 копия 

51 Бокало Анастасия Андреевна 3,824 копия 

52 Квасков Владимир Иванович 3,823 оригинал 

53 Панова Ирина Александровна 3,823 оригинал 

54 Лобанов Богдан Николаевич 3,789 копия 

55 Ахметов Дмитрий Сергеевич 3,789 оригинал 

56 Бабаян Сюзанна Артуровна 3,778 оригинал 

57 Атнажева Марина Олеговна 3,778 оригинал 

58 Закора Виктория Сергеевна 3,778 оригинал 

59 Гвоздиков Андрей Вячеславович 3,778 копия 

60 Чистяк Елизавета Анатольевна 3,778 копия 

61 Прилежаева Карина Алексеевна 3,778 копия 

62 Малышев Тимофей Денисович 3,765 оригинал 

63 Арабов Руслан Абдулгалимович 3,765 оригинал 

64 Дорофеева Дарья Витальевна 3,765 оригинал 

65 Романенко Анастасия Витальевна 3,765 оригинал 



66 Циглов Максим Геннадьевич 3,765 оригинал 

67 Опаровский Никита Денисович 3,765 оригинал 

68 Мишин Вадим Анатольевич 3,737 оригинал 

69 Подшивалова Марина Олеговна 3,722 оригинал 

70 Демченко Сергей Михайлович 3,706 оригинал 

71 Дубин Захар Викторович 3,706 оригинал 

72 Фишер Валерия Денисовна 3,706 оригинал 

73 Прокопьева Маргарита Васильевна 3,684 копия 

74 Уразовская Анна Валерьевна 3,667 оригинал 

75 Заикин Максим Михайлович 3,667 оригинал 

76 Малхосьян Артем Андреевич 3,647 оригинал 

77 Крестинин Алексей Игоревич 3,647 копия 

78 Киушкина Вероника Николаевна 3,647 копия 

79 Пенягин Демьян Александрович 3,647 оригинал 

80 Селезнева Виктория Игоревна 3,647 оригинал 

81 Абдулкадырова Дилляра Рустемовна 3,647 оригинал 

82 Калачинская Эвелина Игоревна 3,647 оригинал 

83 Попов Никита Анатольевич 3,632 оригинал 

84 Дроздова Камила Юханаевна 3,632 копия 

85 Полудинцев Иван Борисович 3,625 оригинал 

86 Шалашный Илья Андреевич 3,611 оригинал 

87 Льдинин Антон Анатольевич 3,611 копия 

88 Лазарев Вячеслав Олегович 3,611 оригинал 

89 Цуркан Ярослав Игоревич 3,611 копия 

90 Тодыяков Ярослав Юрьевич 3,611 оригинал 

91 Степанов Ярослав Станиславович 3,588 оригинал 

92 Беник Яна Валерьевна 3,579 копия 

93 Садовский Никита Александрович 3,579 копия 

94 Колесников Дмитрий Юрьевич 3,556 копия 

95 Ларионова Дарья Витальевна 3,529 оригинал 

96 Опарина Ольга Ивановна 3,500 оригинал 

97 Беличенко Александр Михайлович 3,500 оригинал 

98 Смирнов Арсений Александрович 3,500 оригинал 

99 Дюндик Кирилл Викторович 3,471 оригинал 

100 Губарьков Даниил Александрович 3,471 копия 

101 Андреев Сергей Андреевич 3,471 оригинал 

102 Бережной Владимир Владимирович 3,471 оригинал 

103 Константинова Александра Вадимовна 3,444 оригинал 

104 Новоселова Анастасия Вадимовна 3,412 оригинал 

105 Капацинская Ксения Николаевна 3,389 оригинал 

106 Халилов Кирилл Евгеньевич 3,353 оригинал 

107 Канина Мария Дмитриевна 3,353 оригинал 

108 Ермолин Артём Сергеевич 3,353 копия 

109 Волкова Лилиана Васильевна 3,333 копия 

110 Зверева Вероника Александровна 3,333 оригинал 

111 Новоселова Диана Вадимовна 3,294 оригинал 

112 Островерхов Владимир Владимирович 3,294 оригинал 

113 Руденко Вероника Ивановна 3,294 копия 

114 Кравченко Нина Юрьевна 3,294 копия 

115 Сердюкова Дарья Александровна 3,294 оригинал 

116 Орловский Натан Анатольевич 3,235 оригинал 

117 Листопадский Максим Андреевич 3,222 оригинал 

118 Громадская Виктория Евгеньевна 3,176 оригинал 

119 Левченко Дмитрий Алексеевич 3,167 копия 

120 Исмаилов Эльмар Эльдарович 3,118 оригинал 

121 Османова Нурие Асановна 3,118 оригинал 

122 Петраковская Арина Денисовна 3,111 копия 

123 Самойленко Павел Дмитриевич 3,000 оригинал 

38.02.06 Финансы (2023) 

Контрольные цифры приёма – 25 человек 



№ 

п/п 
ФИО поступающего Средний 

балл 
Оригинал 

или 

ксерокопия 

документ 

1 Тропина Анастасия Константиновна 4,789 оригинал 

2 Задеренко Полина Сергеевна 4,765 оригинал 

3 Пантелеева Злата Викторовна 4,722 оригинал 

4 Калмыкова Яна Олеговна 4,722 копия 

5 Белослудцева Виолетта Владимировна 4,529 копия 

6 Калмыкова Элла Олеговна 4,500 копия 

7 Мартынова Екатерина Сергеевна 4,471 копия 

8 Дорошенко Алина Андреевна 4,471 оригинал 

9 Ларечкина Любовь Александровна 4,444 оригинал 

10 Чистополова Елизавета Евгеньевна 4,421 оригинал 

11 Сергиенко Ольга Сергеевна 4,412 оригинал 

12 Мамыкина Юлия Евгеньевна 4,412 копия 

13 Равская Аксения Александровна 4,400 оригинал 

14 Пожинайло Виктория Максимовна 4,389 оригинал 

15 Катаев Владислав Григорьевич 4,353 оригинал 

16 Белозор Диана Васильевна 4,353 оригинал 

17 Курилец Василиса Денисовна 4,294 оригинал 

18 Анцупов Платон Денисович 4,235 оригинал 

19 Ковалевская Полина Николаевна 4,200 оригинал 

20 Удовик Екатерина Васильевна 4,176 оригинал 

21 Карпова Анна Алексеевна 4,176 оригинал 

22 Яковенко Каролина Сергеевна 4,167 копия 

23 Ищенко Софья Андреевна 4,118 копия 

24 Науменко Татьяна Евгеньевна 4,118 оригинал 

25 Посельская Софья Владиславовна 4,111 оригинал 

26 Фурманец Денис Евгеньевич 4,059 оригинал 

27 Юрченко Наталья Романовна 4,059 оригинал 

28 Яковенко Александр Сергеевич 4,059 копия 

29 Самойлова Ева Анатольевна 4,056 оригинал 

30 Резь Максим Николаевич 4,000 копия 

31 Гаранская Маргарита Вячеславовна 4,000 копия 

32 Курдюкова Марина Владимировна 3,947 оригинал 

33 Ханенко Варвара Сергеевна 3,941 оригинал 

34 Поварницина Виолетта Александровна 3,941 копия 

35 Федорова Алена Игоревна 3,882 оригинал 

36 Коба Юлиана Ивановна 3,882 копия 

37 Беляк Виктория Сергеевна 3,882 оригинал 

38 Тимофеевская Валерия Денисовна 3,882 оригинал 

39 Закора Виктория Сергеевна 3,778 оригинал 

40 Асадулин Богдан Вугарович 3,778 оригинал 

41 Мартышко Денис Александрович 3,778 копия 

42 Фишер Валерия Денисовна 3,706 оригинал 

43 Протопоп Дмитрий Владимирович 3,706 оригинал 

44 Оганисян Гегам Арменович 3,706 оригинал 

45 Тимашова Анастасия Романовна 3,667 копия 

46 Крестинин Алексей Игоревич 3,647 копия 

47 Шерстобитов Никита Максимович 3,647 оригинал 



48 Ананбех Хуссейн Мохаммад 3,643 оригинал 

49 Дроздова Камила Юханаевна 3,632 копия 

50 Зубченко Илья Валерьевич 3,611 оригинал 

51 Антонян Андраник Маркосович 3,611 оригинал 

52 Бесчастных Ксения Александровна 3,579 оригинал 

53 Оглы Ева Ивановна 3,529 оригинал 

54 Магомедова Фатима Магомедрасуловна 3,529 оригинал 

55 Колесник Диана Викторовна 3,500 оригинал 

56 Данданова Элина Асановна 3,500 оригинал 

57 Дюндик Кирилл Викторович 3,471 оригинал 

58 Копытова Валерия Денисовна 3,412 оригинал 

59 Халилов Кирилл Евгеньевич 3,353 оригинал 

60 Ермолин Артём Сергеевич 3,353 копия 

61 Евдокимов Антон Анатольевич 3,278 копия 

62 Орловский Натан Анатольевич 3,235 оригинал 

63 Шевченко Михаил Юрьевич 3,222 оригинал 

 

8.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции 

Контрольные цифры приёма – 25 человек 

№ 

п/п 
ФИО поступающего Средний 

балл 
Оригинал или ксерокопия 

документ 

1 Иващенко Назар Евгеньевич 4,667 копия 

2 Сергиенко Ольга Сергеевна 4,412 оригинал 

3 Тарасенко Эммануил Евгеньевич 4,353 копия 

4 Поздняков Кирилл Сергеевич 4,333 оригинал 

5 Ковалевская Полина Николаевна 4,200 оригинал 

6 Пилипенко Дмитрий Евгеньевич 4,176 копия 

7 Брайченко Данила Андреевич 4,111 оригинал 

8 Сулоев Иван Максимович 4,111 копия 

9 Варданян Карен Жорикович 3,895 копия 

10 Алтухов Даниил Максимович 3,850 копия 

11 
Шубровскис Александр 
Раймондсович 

3,842 оригинал 

12 Куринный Георгий Сергеевич 3,824 копия 

13 Мелихов Иван Валерьевич 3,824 оригинал 

14 Московой Данила Сергеевич 3,800 оригинал 

15 Белый Дмитрий Дмитриевич 3,778 оригинал 

16 Симонов Илья Николаевич 3,765 оригинал 

17 Абильметов Тимур Леонидович 3,765 оригинал 

18 Мишин Вадим Анатольевич 3,737 оригинал 

19 Кожушко Павел Сергеевич 3,737 оригинал 

20 Сердюк Максим Сергеевич 3,722 копия 

21 Селезнев Владислав Игоревич 3,706 оригинал 

22 Протопоп Дмитрий Владимирович 3,706 оригинал 

23 Петухов Денис Александрович 3,706 оригинал 

24 Алимпиев Илья Михайлович 3,706 оригинал 

25 Заикин Максим Михайлович 3,667 оригинал 

26 Малхосьян Артем Андреевич 3,647 оригинал 

27 Крестинин Алексей Игоревич 3,647 копия 

28 Матвиенко Роман Александрович 3,647 оригинал 

29 Морарь Игорь Романович 3,647 копия 

30 Эктов Кирилл Кириллович 3,636 оригинал 

31 Котляров Артём Анатольевич 3,632 оригинал 



32 Лазарев Вячеслав Олегович 3,611 оригинал 

33 Рябогин Сергей Владимирович 3,611 оригинал 

34 Подобед Иван Викторович 3,611 оригинал 

35 Бурдейный Роман Сергеевич 3,600 копия 

36 
Кастанаускас Алексей 
Александрович 

3,588 оригинал 

37 Голынский Игорь Дмитриевич 3,588 копия 

38 Бирюков Дмитрий Николаевич 3,588 оригинал 

39 Манц Дмитрий Владимирович 3,588 оригинал 

40 Степанов Ярослав Станиславович 3,588 оригинал 

41 Сокол Павел Сергеевич 3,579 копия 

42 Колиенко Григорий Александрович 3,556 оригинал 

43 Галяутдинов Кирилл Александрович 3,556 копия 

44 Бондаренко Денис Александрович 3,529 оригинал 

45 Лаврушкин Дмитрий Вячеславович 3,529 оригинал 

46 Адаменко Виктор Константинович 3,529 оригинал 

47 Рогов Александр Олегович 3,500 оригинал 

48 Смирнов Арсений Александрович 3,500 оригинал 

49 Дюндик Кирилл Викторович 3,471 оригинал 

50 Губарьков Даниил Александрович 3,471 копия 

51 Задорожний Сергей Павлович 3,471 оригинал 

52 Пушкин Антон Романович 3,471 оригинал 

53 Слесарев Максим Филиппович 3,471 копия 

54 Бережной Владимир Владимирович 3,471 оригинал 

55 Старченко Станислав Денисович 3,471 оригинал 

56 Чильдинов Тимур Антонович 3,444 оригинал 

57 Мякишев Никита Сергеевич 3,444 копия 

58 Никитин Владимир Александрович 3,412 копия 

59 Челпаченко Павел Дмитриевич 3,412 оригинал 

60 Пелипенко Андрей Леонидович 3,412 оригинал 

61 Хруцкий Артём Александрович 3,412 копия 

62 Мостович Максим Андреевич 3,412 копия 

63 
Авраменко Вячеслав 
Александрович 

3,389 копия 

64 Артюшенко Богдан  3,357 оригинал 

65 Халилов Кирилл Евгеньевич 3,353 оригинал 

66 Канина Мария Дмитриевна 3,353 оригинал 

67 Комаров Николай Петрович 3,353 оригинал 

68 Федоров Егор Евгеньевич 3,353 оригинал 

69 Олейниченко Евгений Сергеевич 3,353 оригинал 

70 Сычев Владимир Дмитриевич 3,353 оригинал 

71 Жигалин Максим Леонидович 3,352 оригинал 

72 Баранов Кирилл Анатольевич 3,338 оригинал 

73 Ульянова Анна Александровна 3,333 оригинал 

74 Волкова Лилиана Васильевна 3,333 копия 

75 
Островерхов Владимир 
Владимирович 

3,294 оригинал 

76 Легкий Никита Витальевич 3,294 оригинал 

77 Бояров Кирилл Маметович 3,294 оригинал 

78 Хнырев Николай Алексеевич 3,294 оригинал 

79 Кожемякин Дмитрий Михайлович 3,294 копия 

80 Евдокимов Антон Анатольевич 3,278 копия 

81 Орловский Натан Анатольевич 3,235 оригинал 

82 Хорьяков Илья Максимович 3,235 оригинал 

83 Ткаченко Юрий Владимирович 3,235 оригинал 

84 Мовсисян Варданян Гегамович 3,235 оригинал 

85 Листопадский Максим Андреевич 3,222 оригинал 

86 Шевченко Михаил Юрьевич 3,222 оригинал 

87 Голоктеев Роман Андреевич 3,222 копия 

88 Слюсарь Кирилл Романович 3,200 копия 

89 Сычев Александр Дмитриевич 3,176 оригинал 

90 Исмаилов Эльмар Эльдарович 3,118 оригинал 

91 Котенко Илья Викторович 3,118 оригинал 

92 Колесников Константин Николаевич 3,118 оригинал 

93 Деребян Иван Александрович 3,118 копия 



94 Гузовский Егор Вячеславович 3,059 копия 

95 Лукаш Сергей Викторович 3,059 оригинал 

 

СПИСКИ ПОДАННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ  

за счёт средств краевого бюджета в 2023 году  

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

поступающих на профессию 

08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ (2023) 

Контрольные цифры приёма – 25 человек 

№ 

п/п 

ФИО поступающего Средний балл Оригинал или 

ксерокопия документ 

1 Лысенко Тимур Юрьевич 4,263 оригинал 

2 Ковалевская Полина Николаевна 4,200 оригинал 

3 Пономарев Даниил Витальевич 4,167 копии 

4 Шмаков Сергей Владимирович 4,118 оригинал 

5 Ханенко Варвара Сергеевна 3,941 оригинал 

6 Федорова Алена Игоревна 3,882 оригинал 

7 Дубин Захар Викторович 3,706 оригинал 

8 Протопоп Дмитрий Владимирович 3,706 оригинал 

9 Крестинин Алексей Игоревич 3,647 копии 

10 Довбыш Артём Никитич 3,647 оригинал 

11 Котляров Артём Анатольевич 3,632 оригинал 

12 Саранцев Родион Михайлович 3,588 оригинал 

13 Павлов Демид Андреевич 3,556 копии 

14 Геращенко Дарья Геннадьевна 3,556 оригинал 

15 Детков Даниил Сергеевич 3,529 оригинал 

16 Лаврушкин Дмитрий Вячеславович 3,529 оригинал 

17 Бровко Радомир Дмитриевич 3,529 копии 

18 Колесник Диана Викторовна 3,500 оригинал 

19 Опарина Ольга Ивановна 3,500 оригинал 

20 Дюндик Кирилл Викторович 3,471 оригинал 

21 Губарьков Даниил Александрович 3,471 копии 

22 Задорожний Сергей Павлович 3,471 оригинал 

23 Старченко Станислав Денисович 3,471 оригинал 

24 Дьяконов Владимир Владимирович 3,444 оригинал 

25 Мякишев Никита Сергеевич 3,444 копии 

26 Новоселова Анастасия Вадимовна 3,412 оригинал 

27 Никитин Владимир Александрович 3,412 копии 

28 Челпаченко Павел Дмитриевич 3,412 оригинал 

29 Копытова Валерия Денисовна 3,412 оригинал 

30 Пелипенко Андрей Леонидович 3,412 оригинал 

31 Бураев Кирилл Артемович 3,412 оригинал 

32 Капацинская Ксения Николаевна 3,389 оригинал 

33 Илларионов Владимир Владимирович 3,375 оригинал 

34 Халилов Кирилл Евгеньевич 3,353 оригинал 

35 Крамаренко Андрей Андреевич 3,353 оригинал 

36 Канина Мария Дмитриевна 3,353 оригинал 

37 Лапоть Дарья Андреевна 3,353 оригинал 

38 Федоров Егор Евгеньевич 3,353 оригинал 

39 Зубенко Владислав Константинович 3,353 оригинал 

40 Сычев Владимир Дмитриевич 3,353 оригинал 

41 Баранов Кирилл Анатольевич 3,338 оригинал 

42 Ульянова Анна Александровна 3,333 оригинал 

43 Волкова Лилиана Васильевна 3,333 копии 



44 Зверева Вероника Александровна 3,333 оригинал 

45 Новоселова Диана Вадимовна 3,294 оригинал 

46 Островерхов Владимир Владимирович 3,294 оригинал 

47 Навроцкий Алесксандр Александрович 3,294 копии 

48 Легкий Никита Витальевич 3,294 оригинал 

49 Бояров Кирилл Маметович 3,294 оригинал 

50 Смирнова Валерия Алексеевна 3,294 копии 

51 Сердюкова Дарья Александровна 3,294 оригинал 

52 Евдокимов Антон Анатольевич 3,278 копии 

53 Резниченко Александр Витальевич 3,235 оригинал 

54 Биденко Андрей Юрьевич 3,235 копии 

55 Ткаченко Юрий Владимирович 3,235 оригинал 

56 Листопадский Максим Андреевич 3,222 оригинал 

57 Шевченко Михаил Юрьевич 3,222 оригинал 

58 Голоктеев Роман Андреевич 3,222 копии 

59 Слюсарь Кирилл Романович 3,200 копии 

60 Власенко Константин Станиславович 3,176 оригинал 

61 Сычев Александр Дмитриевич 3,176 оригинал 

62 Исмаилов Эльмар Эльдарович 3,118 оригинал 

63 Котенко Илья Викторович 3,118 оригинал 

64 Османова Нурие Асановна 3,118 оригинал 

65 Ахметов Максим Сергеевич 3,118 оригинал 

66 Лукаш Сергей Викторович 3,059 оригинал 

67 Резанов Виктор Владимирович 3,056 копии 

68 Фоменко Станислав Гасанович 3,056 оригинал 

69 Бондарь Александр Юрьевич 3,050 копии 

70 Кравцов Леонид Александрович 3,000 оригинал 

 

 

 

 

 


